152ª feira | 09/Abr/2018  - Edição nº 10165

UNIOESTE  EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 004/2018
PARTES: UNIOESTE – Campus de Francisco Beltrão e MUNICÍPIO DE
RENASCENÇA. OBJETO: Estabelecer as condições de realização de
estágios de estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva
nos cursos vinculados à Unioeste. VIGÊNCIA: De 26/03/2018 a
25/03/2023. Gilmar Ribeiro de Mello – Diretor Geral do Campus

32334/2018

 O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ – HUOP,
devidamente representado pelo Reitor Paulo Sergio Wolff, com fundamento
legal, no artigo 33, inciso I, da Lei 15.608/2007, torna público que pretende:
contratar a empresa Borini Serviços e Representações Comerciais Ltda,
para Contratação de empresa por processo de inexigibilidade para qualificação
de desempenho, manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças
originais para a Autoclave Baumer, modelo B-703P-HI-VAC-MX, patrimônio
01020236, alocada no HUOP;  renovar o Contrato 029/2015-HUOP com a
empresa Philips Clinical Informatics - Sistemas de Informação Ltda, para
licença de uso temporário e os serviços de atualização e suporte técnico do
sistema Tasy. Diante disso comunica a todos os interessados que, no prazo de
três (03) dias contados da data desta publicação, encaminhem documentação
comprobatória da comercialização, assistência técnica, garantias e serviços de
manutenção que serão objeto da futura contratação, para análise da UNIOESTE.
Cascavel, 6 de abril de 2018. Paulo Sergio Wolff – Ordenador de Despesa.

32370/2018

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Artigo 61, parágrafo único
da Lei 8666/93. Chamamento 002/2016:
Contrato nº 034/2018. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X ZANINI E
BEVILACQUA CLINICA MEDICA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o
Nº 09.407.728/0001-07, Classe XXXI, área de trabalho Psiquiatria no valor
de R$ 750,00 Data: 11/03/2018. Contrato nº 043/2018. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X KRELING CLINICA MÉDICA LTDA, CNPJ sob o
Nº 24.172.606/0001-72 Classe XXX e XXXVII, área de trabalho Pronto
Socorro e UTI Geral, no valor de R$ 1.400,00 para a Classe XXX área de
trabalho Pronto Socorro, pelo plantão a Presencial de 12 horas e o valor de
R$ 1.200 mais diária de 271,20. Data 02/04/2018.
1° Termo aditivo 001/2018: Contrato nº 012/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X G.N. FINGER E CIA LTDA - ME, CNPJ sob nº
23.762.368/0001-92. Contrato nº 016/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X E. KREUTZ DOTTO EIRELI - ME - CNPJ sob nº
26.154.068/0001-19. Contrato nº 017/2017. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X BITENCOURT & COCATO CLINICA MÉDICA
LTDA - ME, CNPJ sob o n° 26.760.147/0001-73. Contrato nº 020/2017
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X A. F. MARCHEWICZ E CIA
LTDA - ME- CNPJ sob n ° 18.683.349/0001-30. Contrato nº 028/2017
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X SASSO & DEZORZI CLÍNICA
MÉDICA LTDA -CNPJ sob o n° 24.663.703/0001-68 Chamamento
005/2017: Contrato nº 035/2018. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X
JULIANA ROBERTA JUNGES, CNPJ sob o Nº 29.409.072/0001-79,
Classe I, área de trabalho ENFERMEIRO, no valor de R$ 32,00. Contrato
nº 036/2018. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X JENNIFER BEATRIZ
RIBEIRO DE ANDRADE MORAES ENFERMAGEM, CNPJ sob o Nº
29.788.040/0001-21, Classe III, área de trabalho TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, no valor de R$ 18,00. Contrato nº 038/2018. Partes
contratantes: Unioeste/HUOP X ANA MARIA DIAS MOREIRA, CNPJ
sob o Nº 29.852.190/0001-57. Contrato nº 044/2018. Partes contratantes:
Unioeste/HUOP X R. D. ALFF MERLO SERVIÇOS DE
ENFERMAGEM, CNPJ sob o Nº 29.975.675/0001-38. TERMOS DE
RESCISÃO DO CONTRATOS: 113/2016 que entre si celebram
UNIOESTE/HUOP E LENITA CATARINA PADILHA SERVIÇOS DE
ENFERMAGEM-ME, inscrito (a) no CNPJ sob o Nº 29.047.755/0001-23,
celebrado em 01/01/2018, rescisão assinada em 13/03/2018. Chamamento
004/2017: Contrato 033/2018. Partes contratantes: Unioeste/HUOP X S.
COSTA & CIA LTDA-ME, CNPJ sob o Nº 28.828.821/0001-30, Classe I,
área de trabalho Análises Clínicas, no valor de R$ 31,88.
Edital de Chamamento Público nº 008/2017, para pré-qualificação de
produtos conforme CR-001178/2017-HUOP/UNIOESTE, marcas aprovadas
conforme as seguintes especificações:Item/Detentor ou fabricante/modelo ou
referencia:2/Medicaltec/CutanplastStandardRef005170502;4/Atramat/CH2,5;
10/Bioline/AA20MR25EG;11/Bioline/AA20SA45;14/Atramat/G371375T;17/
Johnson/G114T;19/Johnson/U203T;19/Atramat/F171475T;20/Johnson/U202
T;20/Atramat/F171572T;20/PolySututeCovidien/CC22250;21/Johnson/PC10
7X;22/Johnson/PC123X;23/Johnson/PC120X;Bioline/CS30CR30G;24/Johns
on/PC115X;25/Atramat/R262275T;26/Johnson/PC110X;28/Johnson/G320T;
29/Johnson/Y427H;30/Atramat/PPE130545B;33/Johnson/Y426G;34/Johnson
/EP15;36/Johnson/W2808;37/Johnson/NM116X;38/Johnson/NM115X;39/Jo
hnson/NM113X;41/Johnson/1129T;41/Bioline/NL40CT24S3;42/Johnson/V4
452T;44/Johnson/NM107X;45/Johnson/V4653T;46/Johnson/NM102X;47/Jo
hnson/NM103X;48/Johnson/7718G;49/Johnson/NM100X;49/Bioline/NL0CT
19S3;50/Johnson/Z127H;54/Johnson/Z135H;55/Johnson/KV15G;56/Johnson
/KAT15G;57/Johnson/B563T;58/Johnson/BP93T;59/Johnson/BR763T;61/Jo
hnson/MB46G;61/JohnsonCovidien/PL98705;62/Johnson/X520T;63/Johnson
/J548G;64/Johnson/J571G;65/Johnson/PG145X;66/Johnson/PG139X;66/Atra
mat/RE30303H;67/Atramat/G40303H;68/Johnson/PG137X;69/Johnson/J183
G;71/Atramat/SG35302H;72/Atramat/SR35302H;73/Johnson/PG127X;74/Jo
hnson/PG118X;74/Bioline/ABS1MR48ER;75/Johnson/PG117X;75/Atramat/
SG40308H;76/Atramat/SG35308H;79/Atramat/SR25303H;80/Johnson/PG13
0X;80/Atramat/SG40302H;81/Johnson/J546G;82/PolySutureCovidien/82905
0XF;83/Johnson/MK113G;84/Johnson/8741H;85/Johnson/M8702T;86/Johns
on;M8706T;87/Johnson/9556T;88/Johnson/9521T;90/Johnson/8822T;90/Atr
amat/S30632T;91/Atramat/S2062275T;92/Johnson/PR103X;92/Atramat/CE7
56950x3;94/Johnson/PR101X;94/Atramat/G376175T;95/Johnson/8722T;95/
Atramat/S2563275T;96/Johnson/MK112G;99/Johnson/G813T. Edital de
Chamamento Público nº 010/2017, pré-qualificação de produtos conforme
CR-001180/2017-HUOP/UNIOESTE. Informamos o cancelamento dos
seguintes itens: 11 (cód. 69566; 29 (cód. 69574); 30 (cód. 69575); 31 (cód.
69576); 32 (cód. 69577); 33 (cód. 69578); 34 (comodato), tais cancelamentos
são necessários para adequação ao descritivo no intuito de ampliar a
concorrência. Data:09/04/2018. Paulo Sergio Wolff – Reitor da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná.

32533/2018

    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
EXTRATO EDITAL LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/18 -
Objeto: Seleção de propostas visando registro de preços de materiais de
informática, para atender as várias Unidades Administrativas da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (itens 01 à 11, e 13
à 16: exclusivos para micros e/ou pequenas empresas; item 12: livre
concorrência) - Abertura: Dia 27 de abril de 2018, às 09:00 horas, na
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria), à Rua
Universitária, 1619 - Jardim Universitário - CEP 85.819-110 - Cascavel -
Paraná - Informações Complementares: Edital disponível junto à Equipe de
Apoio, no mesmo local acima, ou pelo Fone: (45) 3220-3050, Fax: 3220-3102,
ou na home-page www.unioeste.br - Cascavel, 06 de abril de 2018. Ivair Deonei
Ebbing (Pregoeiro).

   32771/2018

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2018 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de cateter, drenos e coletores para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Protocolo dos envelopes
até 24/04/18 às 09:00 hs, no Protocolo do HUOP, na Av. Tancredo Neves,
3224, Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-470/Cascavel-Pr. Abertura: 24/04/18 às
09:30 hs, na sala de Licitações do HUOP. Inf. Complementares: Com. de
Licitação, Fone: (45) 3321-5397, ou nos sites www.unioeste.br/huop ou
www.comprasparana.pr.gov.br. Cascavel, 06/04/2018.

Extrato de Homologação – HUOP: Pregão Presencial nº 009/2018-HUOP –
Objeto: Registro de preços de malha tubular, campo operatório, compressa e
atadura para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10164 de
06/04/18. Cascavel, 06/04/2018. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste.

Empresas Públicas

ELEJOR

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S/A.
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO. PAC ELEJOR Nº 013.2014
CONTRATADA: Tecnolimp Serviços Ltda.
CNPJ: 73.767.790/0001-09
OBJETO: Prorrogação da vigência e execução do contrato de serviços terceirizados
por mais 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2018
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 133.466,76

32508/2018

32347/2018

32510/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
947951518

Documento emitido em 07/11/2018 10:49:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10165 | 09/04/2018 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.